

Ermənistan-Azərbaycan, ərazilərin işğaldan azad olunması haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi

№ 9 (2283) 5 mart 2022-ci il



Azərbaycan Respublikasının
Medianın İnkişafı Agentliyi

Zəfərimiz - ən yeni dövrünün başlanğıcı

Ölkəmizin 44 günlük Böyük Vətən müharibəsində öz ərazi bütövlüyünü təmin etməsi ilə 30 ilə yaxın işğal altında qalan torpaqlarımızın düşmən əsarətindən xilasına da yol açdı. Məqsədyönlü şəkildə gerçəkləşdirilən strategiya və taktika, güclü iqtisadiyyat, ordu quruculuğu Azərbaycanı Qələbəyə, Zəfərə qovuşdurdu. Azərbaycan Qalib ölkə olaraq bütün dünyaya səs saldı. Haqlı olduğunu, haqq işi uğrunda mübarizə apardığını sübut etdi.

Təcavüzkar Ermənistanın bu illər ərzində Azərbaycana qarşı həyata keçirdiyi separatçılıq, işğalçılıq, deportasiya və soyqırımı əməllərinə qarşı dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin düzgün siyasəti düşmən ölkəni həm iqtisadi-siyasi, həm hərbi, həm də ideoloji təbliğat müstəvisində məhv etdi. Bununla da "Böyük Ermənistan" xülyalı anti-Azərbaycan təbliğatını gündən-günə genişləndirən Ermənistan təcavüzkar siyasəti ilə özünü bütün regional layihələrdən təcrid etmiş oldu. Artıq bu danılmaz bir həqiqətdir ki, zaman-zaman Cənubi Qafqazda sülh, sabitlik və əmin-amanlıq üçün ciddi təhlükə olan Ermənistan hazırda bölgədə söz sahibinə çevrilən Azərbaycanın yaratdığı vəziyyətlə barışmaq, bu realığı qəbul etmək məcburiyyətindədir.

Vətən müharibəsində qazanılmış böyük Zəfərin nəticəsi olaraq imzalanmış üçtərəfli Bəyanata Prezidentimizin tələbi ilə ölkəmiz və region üçün çox vacib olan 9-cu maddənin salınması mühüm diplomatik qələbə oldu.

Ermənistan kapitulyasiya aktı imzaladı və müharibə bitdi. İmzalanmış bəyanat təkcə hərbi əməliyyatların dayandırılmasını deyil, həm də Cənubi Qafqazda Ermənistanın təxminən 30 il ərzində davam etdirdiyi işğalçı siyasət nəticəsində bölgədə məhdudlaşan iqtisadi və nəqliyyat əlaqələrinin bərpası, inkişafı və bu istiqamətdə global layihələrin həyata keçirilməsinə hüquqi zəmin yaratdı. Bölgədə davamlı sülhün bərqərar edilməsi üçün əsas vasitəni əməkdaşlıqda görən, həmişə beynəlxalq və regional əməkdaşlığın tərəfdarı olan, Zəngəzur dəhlizinin yaradılması və nəqliyyat əlaqələrinin bərpasını qətiyyətlə dəstəkləyən Azərbaycanın dövlət başçısı

"CNN Türk" televiziya kanalına müsahibəsində demişdir: "...Beləliklə, bu, Avrasiyanın yeni bir nəqliyyat layihəsinə çevrilə bilər. Biz bunu artıq təşəbbüs olaraq ortaya qoymuşuq. Bu dəhlizə Zəngəzur dəhlizi adını da biz qoymuşuq. Artıq bu, beynəlxalq leksikona da daxil edilə bilər. ...bu, həm Türkiyə, həm Azərbaycan, həm bölgə üçün və o cümlədən Ermənistan üçün də yeni fürsət olacaqdır".

Doğrudur, Ermənistanda Zəngəzur dəhlizinin açılmasına kəskin etiraz edən revanşist qüvvələrin söylərinə baxmayaraq, bir müddət sonra bu dəhlizin onların özü üçün nə qədər əhəmiyyətli və vacib olduğunu anladılar. Anladılar ki, üçtərəfli bəyanatdan irəli gələn öhdəliklərə əməl olunmalı və bölgədə yaranan realığı qəbul etməlidirlər. Çünki Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Ermənistanın razılıq verməyə də, bu dəhlizin açılacağına hələ müharibənin bitdiyi ilk günlərdən qətiyyətlə bildirmişdir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin beynəlxalq tədbirlərdə çıxış edərkən bildirmişdir ki, əvvəlki illərdə Ermənistan işğal etdikləri ərazilərin boşaldılması vədləri versə də, son vaxtlar bu torpaqları qaytarmayacaqlarını açıq-aşkar bəyan edirlər. Bu bir fakt olaraq hər kəsə məlumdur ki, bir zamanlar Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın "Qarabağ Ermənistanıdır və nöqtə" deməsi, o zamankı müdafiə nazirinin isə Ermənistan "yeni ərazilər uğrunda yeni müharibəyə" hazır olduğunu bəyanatları bu münafişənin sülh yolu ilə həll olunmayacağına göstərir. Məhz 2020-ci ilin 27 sentyabrında Azərbaycan əks-hücum əməliyyatlarına başlayaraq bu bəyanatlarla çıxış edən ölkəyə tutarlı cavab verdi. Və bu bəyanatlar Ermənistanı rüsvayçı şəkildə məğlubiyyətə gətirib çıxardı. İkinci Qarabağ müharibəsində 7000-dən çox qurban verərək məğlub edilən Ermənistan indi Azərbaycanın şərtlərini qəbul etməyə məcburdur. Bu şərtlər isə özündə qarşılıqlı anlaşma, eti-

barlı tərəfdaşlıq fonunda bölgədə sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunmasını ehtiva edir.

Müharibənin nəticələrinin aradan qaldırılması və kommunikasiyaların bərpası, münafişə və müharibə səhifəsinin bağlanması, hər hansı bir hərbi qarşıdurma

baş naziri Nikol Paşinyan Soçi şəhərində görüş zamanı da 2020-ci il 9 noyabr, eyni zamanda 2021-ci il 11 yanvar tarixli bəyanatların yerinə yetirilməsinin gedişini müzakirə etmiş, bəyanatların bütün müddəalarının həyata keçməsinə tərəfdar olduqlarını bildirmiş və bu istiqamətdə birgə səyləri fəallaşdırmaq üçün razılığa gəlmişlər.

Humanizmdən, ədalətdən, beynəlxalq hüquqdan xəbərsiz olan mənfur erməni-berbar davranışları ilə işğal olunmuş torpaqlarımızda mədəniyyətimizi, dövlətçilik ənənələrimizi yaşadan çoxlu sayda tarixi abidələrimizi məhv etmiş, qədim tarixə malik memarlıq sənəti nümunələrimizi dağıtmışlar. Ermənistanın işğal etdiyi Azərbaycan ərazilərində törətdiyi vandalizm aktlarının başlıca istiqamətlərindən biri də mədəni irsimizə qarşı yönəlmişdir. İşğalçı dövlətin abidələrimizə münasibətdə həyata keçirdiyi vəhşiliyin əsas məqsədi Azərbaycan xalqının əsrlər boyu yaratdığı tarixi, mədəni irsi yer üzündən silmək olmuşdur. İşğal etdikləri ərazilərdə ekosid - ətraf mühitə qarşı genosid törətmə, meşələrimizin 60 min hektarı məhv edilmiş, torpaqlarımız və çaylarımız çirkləndirilmiş, su ehtiyatlarımızdan süni ekoloji fəlakət yaratmaq üçün istifadə edilmişdir. Yurd yerlərimizi tamamilə dağıdan, daş üstə daş qoymayan mənfur düşmən şəhər, qəsəbə və kəndlərimizi yerlə-yeksan etmiş, bütün tarixi abidələrimizi, o



risinin minimuma endirilməsi və ya aradan qaldırılması üçün ölkəmiz maksimum konstruktivlik nümayiş etdirərək qəbul edilmiş üçtərəfli bəyanatın praktiki olaraq bütün bəndlərini yerinə yetirmiş və dəfələrlə Ermənistanla sülh razılaşmasına başlamağa hazır olduğunu bildirmişdir. Bu gerçəklikdən çıxış edən Azərbaycan müharibənin bitdiyi ilk günlərdən sülhün və təhlükəsizliyin bünövrəsi sayılan, regionda kommunikasiyaların açılmasını təmin edən, region dövlətləri ilə əməkdaşlığı təşviq edən üçtərəfli bəyanatdan irəli gələn öhdəliyin Ermənistan tərəfindən də yerinə yetirilməsini tələb edir.

Ötən il noyabrın 26-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putin və Ermənistan Respublikasının

cümlədən 67 məsciddən 65-ni dağıtmışlar. Artıq işğaldan azad edilən yurd yerlərimizdə yenidənqurma və bərpa işləri aparılır. Prezident İlham Əliyevin əzmi və qətiyyəti, uzaqgörən siyasəti sayəsində erməni faşistləri tərəfindən darmadağın edilmiş, viran qoyulmuş şəhər və kəndlərimiz, tarixi, mədəni, dini abidələrimiz tez bir zamanda bərpa olunacaq, insanlar öz ata-baba yurdlarına qayıdacaq. Yerli əhali öz doğma yurdlarına qayıtdıqdan sonra onların dayanıqlı məskunlaşması təmin ediləcək, bu ərazilər cəmiyyətin sağlam, müasir və abad yaşayış mühitinə çevriləcək. Müharibə səhifəsini çevirən Prezident İlham Əliyev yol kommunikasiyalarının açılmasına, qonşuluq münasibətlərinin yaxşılaşdırılmasına, düşmənçiliyə son qoyulmasına böyük səy göstərərək Ermənistanla sülh sazişi ilə bağlı proqram təqdim etmiş, beynəlxalq hüquq normaları daxilində hər iki ölkənin ərazi bütövlüyünü tanımaqla, dövlət sərhədlərinin delimitasiyası və demarkasiyası üzərində işə başlamağı təklif etmişdir. Azərbaycanın qarşıdurma son qoymaq, yenidən qonşu kimi yaşamaq üçün sülh müqaviləsi üzərində işə başlamaq təklifinə Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan Soçidə keçirilən üçtərəfli görüşdə demişdir:

"Mən də dəfələrlə elan etmişəm ki, Ermənistan sərhədlərin demarkasiyası və delimitasiyası prosesinə başlamağa hazırdır. Bütün nəqliyyat və iqtisadi kommunikasiyaların açılması, blokadan çıxarılması mövzusu da bizim üçün çox vacibdir. Biz bu məsələlərin həll edilməsində həqiqətən maraqlıyıq. Ümid edirəm ki, bu gün biz bütün bu məsələləri müzakirə edəcəyik...".

Ermənistanın Azərbaycana təcavüzü, torpaqlarımızın mənfur düşmən tərəfindən işğalı artıq tarixə qovuşub. Postmüharibə dövründə Ermənistanla sülh müqaviləsi üzərində işləmək üçün bir sıra təkliflər verən, bundan sonra heç bir müharibənin baş verməsinə, bölgədə sülhə, təhlükəsizliyə töhfə verən ölkəmiz xoş gələcək, mehriban qonşuluq, etibarlı tərəfdaşlıq mövqeyi nümayiş etdirir və Azərbaycan maksimal konstruktivlik göstərərək Ermənistanla sülh müqaviləsi bağlamağa hazırdır.

Gələcəyə xoş ümidlər bəsləyən Azərbaycan sülh, tərəfdaşlıq mövqeyini ortaya qoyaraq Ermənistanla sülh razılaşması üzərində çalışmaq, səhifəni çevirmək və sərhədlərin delimitasiyasını təklif edir. Lakin dövlətimizin bütün bu humanist addımlarına baxmayaraq, ermənilərin xalqımıza qarşı törətdikləri insanlığa sığmayan vəhşilik, terror aktları heç zaman yaddaşlarımızdan silinməyəcək.

ADA Universitetində keçirilən "Cənubi Qafqaza yeni baxış: münaqişədən sonra inkişaf və əməkdaşlıq" adlı beynəlxalq konfransda çıxışı zamanı ölkə başçımızın dediyi kimi: "Münaqişədən sonrakı inkişaf mövzusunda toxunmadan əvvəl başa düşülməlidir ki, bizim torpaqlarımız 30 ilə yaxın işğal altında olub. Biz ailə üzvlərini itirmiş, özlərinin doğma yurdlarında yaşamaqla bağlı fundamental hüquqlardan məhrum edilmiş insanların taleyini bir kənara qoya bilmərik. Biz Ermənistan ordusu tərəfindən törədilmiş vəhşilikləri unuda bilmərik. Biz heç vaxt Ermənistan və qondarma "Dağlıq Qarabağ rejimi"nin rəhbərliyi tərəfindən törədilmiş Xocalı soyqırımını və günahsız qurbanların xatirəsini unutmayacağıq. Bu səbəbdən həmin yaddaşın bizimlə qalacağını anlamaq olduqca vacibdir. Bu yaddaş qəlblərimizdə yaşayacaq".

M. Əliyeva

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ
MEDIANIN İNKİŞAFI AGENTLİYİNİN
MALİYYƏ YARDIMI İLƏ